
Grau de Sigilo

COTAÇÕES DE PREÇOS DE MERCADO #PUBLICO

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

001 LIMITADOR DE GRAMAS M R$ 5,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

01.438.784/0031-12 LEROY MERLIN R$ 6,12

24.295.410/0001-75 VALDEMAR APARECIDO PEREIRA DA SILVA R$ 5,00

12.481.030/0001-46 ROBERTO CARLOS DURANTE R$ 5,00

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

002 MUDA DE IXORIA UNID R$ 3,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

24.295.410/0001-75 VALDEMAR APARECIDO PEREIRA DA SILVA R$ 5,00

12.481.030/0001-46 ROBERTO CARLOS DURANTE R$ 3,00

02.757.641/0001-10 D. RODRIGUES SOUSA R$ 3,00

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

003 MUDA DE PINGO DE OURO UNID R$ 3,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

24.295.410/0001-75 VALDEMAR APARECIDO PEREIRA DA SILVA R$ 3,00

12.481.030/0001-46 ROBERTO CARLOS DURANTE R$ 3,00

02.757.641/0001-10 D. RODRIGUES SOUSA R$ 2,50

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

004 REFLETOR DE LED 36W UNID R$ 619,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

03.998.880/0001-25 VENEZIA IMPORTS R$ 380,00

52.103.033/0001-60 REPUME ILUMINAÇÃO 11(4139-6655) R$ 1.200,00

00.005.103/0001-44 TRANSVOLTEC 11(2014-2266) R$ 619,00

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

005 REFLETOR DE LED 72W UNID R$ 723,25

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

03.998.880/0001-25 VENEZIA IMPORTS R$ 650,00

52.103.033/0001-60 REPUME ILUMINAÇÃO 11(4139-6655) R$ 1.468,00

00.005.103/0001-44 TRANSVOLTEC 11(2014-2266) R$ 723,25

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

006 PAINÉIS DECORATIVOS UNID R$ 10.400,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

013.863.191-39 ETIENE ALVES FURTADO R$ 12.100,00

009.554.078-08 ANTONIO LUIZ RIBEIRO DAS NEVES R$ 9.800,00

001.207..031-90 ADERBAL JERONINO DOS SANTOS JR R$ 10.400,00

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

007 LETRA EM RELEVO INOX CJ R$ 6.600,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

013.863.191-39 ETIENE ALVES FURTADO R$ 8.085,00

009.554.078-08 ANTONIO LUIZ RIBEIRO DAS NEVES R$ 5.940,00

001.207..031-90 ADERBAL JERONINO DOS SANTOS JR R$ 6.600,00

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

008 BRASÃO UNID R$ 9.200,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

013.863.191-39 ETIENE ALVES FURTADO R$ 9.450,00

009.554.078-08 ANTONIO LUIZ RIBEIRO DAS NEVES R$ 8.700,00

001.207..031-90 ADERBAL JERONINO DOS SANTOS JR R$ 9.200,00

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

009

CONJUNTO DE POSTE CONICO CONTINUO COM 10MTS DE ALTURA 

COM ENGASTADO PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO E 

PINTADO NA COR BRANCA COM DOIS BRAÇOS NA COR BRANCA E 

COM BANDEIRAS PINTADAS NA COR LARANJA PARA LUMINARIA, 

SENDO UM LADO MAIS ALTA PARA LUMINARIA LED PARA VIA E 

OUTRO BRAÇO MAIS BAIXO A 7 METROS DE ALTURA PARA 

CANTEIRO.

UNID R$ 1.750,00

Gestor / Programa / Ação / Modalidade

Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONALCONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA NORTE DE PORTO NACIONAL

Objeto Empreendimento/Apelido

MTUR / MTUR INFRAESTRUTURA TURISTICA

Nº da Operação
1026175-64

Município/UF
PORTO NACIONAL TO

PORTAL NORTE
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Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONALCONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA NORTE DE PORTO NACIONAL

Objeto Empreendimento/Apelido

MTUR / MTUR INFRAESTRUTURA TURISTICA1026175-64 PORTO NACIONAL TO

PORTAL NORTE

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

03.998.880/0001-25 VENEZIA IMPORTS R$ 1.750,00

52.103.033/0001-60 REPUME ILUMINAÇÃO 11(4139-6655) 11(4139-6655) R$ 2.700,00

00.005.103/0001-44 TRANSVOLTEC 11(2014-2266) 11(2014-2266) R$ 1.508,50

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

010

LUMINÁRIA LED PARA FIXAÇÃO EM POSTE CONICO CONTINUO EM 

PONTA DE BRAÇO COM 150 WATTS DE POTÊNCIA. TEMPERATURA DE 

COR DE 5000 K. POTÊNCIA DE 150 (W), LUMENS (LM) 16.500, 

ÂNGULO DE ABERTURA DE BATWING 120º E VIDA ÚTIL DE 50.000 H.

UNID R$ 1.100,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

03.998.880/0001-25 VENEZIA IMPORTS R$ 1.100,00

52.103.033/0001-60 REPUME ILUMINAÇÃO 11(4139-6655) R$ 1.498,00

00.005.103/0001-44 TRANSVOLTEC 11(2014-2266) 11(2014-2266) R$ 795,57

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

011

LUMINÁRIA LED PARA FIXAÇÃO EM POSTE CONICO CONTINUO EM 

PONTA DE BRAÇO COM 90 WATTS DE POTÊNCIA. TEMPERATURA DE 

COR DE 5000 K. POTÊNCIA DE 90 (W), LUMENS (LM) 9.900, ÂNGULO 

DE ABERTURA DE BATWING 120º E VIDA ÚTIL DE 50.000 H.

UNID R$ 750,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

03.998.880/0001-25 VENEZIA IMPORTS R$ 750,00

52.103.033/0001-60 REPUME ILUMINAÇÃO 11(4139-6655) R$ 1.364,00

00.005.103/0001-44 TRANSVOLTEC 11(2014-2266) 11(2014-2266) R$ 723,25

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

012

CONJUNTO DE POSTE CONICO CONTINUO COM 10MTS DE ALTURA 

COM ENGASTADO PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO E 

PINTADO NA COR BRANCA COM UM BRAÇO A 10 METROS PARA 

LUMINARIA LED PARA VIA NA COR BRANCA E COM BANDEIRAS 

PINTADAS NA COR LARANJA.

UNID R$ 1.670,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

03.998.880/0001-25 VENEZIA IMPORTS R$ 1.670,00

52.103.033/0001-60 REPUME ILUMINAÇÃO R$ 2.338,00

00.005.103/0001-44 TRANSVOLTEC 11(2014-2266) 11(2014-2266) R$ 1.405,20

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

013

CONJUNTO DE POSTE CONICO POLIGONAL VELEIRO COM 12 METROS 

DE ALTURA COM 4 CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO EM BASE DE 

CONCRETO GALVANIZADO E PINTADO NA COR BRANCA COM BRAÇO 

TIPO VELEIRO PARA 4 LUMINÁRIAS.

UNID R$ 1.920,00

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

03.998.880/0001-25 VENEZIA IMPORTS R$ 1.920,00

52.103.033/0001-60 REPUME ILUMINAÇÃO R$ 6.060,00

00.005.103/0001-44 TRANSVOLTEC 11(2014-2266) 11(2014-2266) R$ 1.756,46

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

014 CABO PP 3 VIAS 16 MM² M R$ 20,40

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

07.137.298/0001-25 MC COMERCIO ATACADISTA R$ 24,71

02.773.950/0001-84 ELETROTRAFO MAT ELETRICOS E ILUMINAÇÃO R$ 19,44

21.520.050/0001-70 AREA COMERCIO DE MATERIAL R$ 20,40

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

015 CABO PP 3 VIAS 10 MM² M R$ 13,33

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

03.389.590/0001-84 ALUSOLDA R$ 36,82

62.127.444/0001-40 ROVELU R$ 12,32

08.065.967/0001-63 AMPERE DO BRASIL R$ 13,33

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

016 CABO PP 2 VIAS 10 MM² M R$ 9,76

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

07.137.298/0001-25 MC COMERCIO ATACADISTA R$ 11,16

02.773.950/0001-84 ELETROTRAFO MAT ELETRICOS E ILUMINAÇÃO R$ 9,76

21.520.050/0001-70 AREA COMERCIO DE MATERIAL R$ 9,52
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Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONALCONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA NORTE DE PORTO NACIONAL

Objeto Empreendimento/Apelido

MTUR / MTUR INFRAESTRUTURA TURISTICA1026175-64 PORTO NACIONAL TO

PORTAL NORTE

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO UNIDADE DATA BASE PREÇO REFERENCIAL

017 CONTATOR 220V UNID R$ 123,71

CNPJ NOME DA EMPRESA FORNECEDORA TELEFONE CONTATO DATA COTAÇÃO PREÇO COTADO

07.137.298/0001-25 MC COMERCIO ATACADISTA R$ 141,99

02.773.950/0001-84 ELETROTRAFO MAT ELETRICOS E ILUMINAÇÃO R$ 88,16

21.520.050/0001-70 AREA COMERCIO DE MATERIAL R$ 123,71

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: ANDREIA ARRUDA SANTOS Data: 02/06/2017

CREA/CAU: 206.920

ART/RRT: 0
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